
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Одинцовский лицей № 6 им. А.С. Пушкина

от 42.03. 2025 г.

ПРИКАЗ

г. Одинцово
№ а03

О создании военно-патриотического клуба

В целях создания условий, способствующих социальному становлению и 
формированию активной гражданской позиции, патриотических ценностей, любви к 
своей стране, уважения к ее истории и культуре, героическому прошлому, готовности 
служению Отечеству и его защите, а также на развитие гражданской идентичности и 
чувства ответственности перед обществом в процессе патриотического, духовно
нравственного, физического и интеллектуального развития обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить руководителя и состав рабочей группы по созданию 
военно-патриотического клуба (далее - ВПК) - приложение 1.

Рабочей группе по созданию ВПК организовать и провести 
разъяснительную работу среди обучающихся, родителей (законных 
представителей) обучающихся, педагогических работников о необходимости 
создания военно-патриотического клуба, его целях и задачах.

Рабочей группе разработать и предоставить на утверждение директору:
Положение о ВПК, в соответствии с типовым положением 

и методическими рекомендациями, разработанными ГБОУ ДО МО ОЦР ДОПВ;
- Рабочую программу ВПК;
- Календарно-тематический план работы ВПК.
2. Создать ВПК в форме объединения дополнительного 

образования
« За Родину, военно-патриотическая, военно-спортивная

(название, направленность, вид деятельности)
»

На площадке
МАОУ Одинцовского лицея № 6 им. А.С. Пушкина

(название образовательной организации)
3. Назначить руководителем военно-патриотического клуба
«За Родину», Рослого Виталия Ивановича, преподавателя-организатора ОБЗР

(название клуба) (ФИО, должность)
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Дире
Исп. Гу 
тел. 8(49

О ДИКИ*

• С. Пушкина
И.Г. Стрижак


